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W Gminie Goleszów zostanie zamontowanych 10 instalacji fotowoltaicznych oraz 24 magazynów
energii. Zielone światło dla inwestycji daje dofinansowanie w kwocie ponad 1,6 mln zł.

W Goleszowie pojawi się 10 instalacji fotowoltaicznych i 24 magazyny energii, fot. ilustracyjna pexels.com

Pieniądze na instalacje dostanie Gmina Goleszów w ramach projektu „Produkcja energii elektrycznej z OZE (odnawialnych
źródeł energii) w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Goleszów” z programu Fundusze Europejskie dla
Śląskiego 2021–2027.

Gdzie staną instalacje?

- Dzięki pozyskaniu środków w dziesięciu lokalizacjach na terenie gminy zamontowane zostaną nowoczesne
instalacje fotowoltaiczne o łącznej mocy niemal 222 kWp, a także 24 magazyny energii elektrycznej. Inwestycja
obejmie m.in. budynki szkół w Goleszowie, Bażanowicach i Dzięgielowie, przedszkole w Kisielowie, siedzibę
Gminnego Ośrodka Kultury, Dom Ludowy w Goleszowie Równi, budynek Urzędu Gminy przy ul. Zakładowej oraz
strażnice OSP w Goleszowie, Bażanowicach i Dzięgielowie - wymienia Sylwia Cieślar, wójt gminy Goleszów.

Miejsca nie zostały wybrane przypadkowo, ale w wyniku analiz:

Wybór miejsc poprzedzony został szczegółowymi analizami oceniającymi możliwości techniczne dla tego typu
instalacji. Energia słoneczna będzie wykorzystywana m.in. do zasilania oświetlenia, ogrzewania oraz urządzeń
elektrycznych, co pozwoli znacząco obniżyć koszty eksploatacyjne i zwiększyć niezależność energetyczną gminy
- wyjaśnia Sylwia Cieślar, wójt gminy Goleszów.

Jak zaznaczają władze gminy, projekt wpisuje się w cele Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Województwa
Śląskiego oraz Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego, wspierając poprawę jakości
powietrza, rozwój energetyki prosumenckiej i zwiększenie efektywności energetycznej budynków publicznych. Inwestycja to
także odpowiedź na rosnące ceny energii oraz troska o zrównoważony rozwój gminy Goleszów i lepsze warunki życia jej
mieszkańców. 

 – To bardzo ważny krok w stronę nowoczesnej, samowystarczalnej i zielonej gminy. Dzięki realizacji projektu nie
tylko ograniczymy koszty energii, ale również zadbamy o środowisko naturalne i jakość powietrza, którym
oddychamy. Cieszę się, że Goleszów aktywnie uczestniczy w transformacji energetycznej regionu – dodaje wójt
gminy. 
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